
04 de fevereiro de 2025 - Edição Nº 216612

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 90013/2025

Proc. SEI VR-12.058-00000075/2024 – SMEL – EXCLUSIVO MEI/ME/EPP -  tipo: menor preço
por item – Objeto: Aquisição de Notebook - Realização: 17/02/2025 às 09h - UASG: 450068 -
Divulgação: www.voltaredonda.rj.gov.bre www.comprasnet.gov.br- Info: (24) 3511 3112 -  Eliane
da Costa Alexandre – Pregoeira.

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 90018/2025 – SRP 015/2025

Proc. SEI VR-12.073-00000318/2024 – SMO – Ampla Concorrência -  tipo: menor preço por item
– Objeto: Aquisição de Caminhão Toco e Equipamento Sewer Jet - Realização: 17/02/2025 às 09h
- UASG: 450068 - Divulgação: www.voltaredonda.rj.gov.bre www.comprasnet.gov.br- Info: (24)
3511 3118 -  Paloma do Nascimento Amorim – Pregoeira.

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 90019/2025 – SRP Nº 016/2025

SEI VR-12.073-00000471/2024 – SMO – Ampla Concorrência- tipo: menor preço por item
Objeto: Aquisição de Tubos de Ferro, Realização: 17/02/2025 às 09h - UASG: 450068 - Divulga-
ção: www.voltaredonda.rj.gov.br e www.comprasnet.gov.br - Info: (24)3511- 3119 – Carolina R
de Souza - Pregoeira.

AVISO DE REVOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 90165/2024 – SRP Nº 118/2024

Proc. VR-12.073-00000471/2024 – SMO – Ampla - tipo: menor preço Global - Objeto: Aquisição
de Tubos de Ferro - Por razões de interesse público nos termos do artigo 71, II da Lei nº14133/21
e alterações posteriores, para conhecimento dos interessados– Jose Jeronimo Teles Filho - Orde-
nador de Despesas.

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 90173/2024 – SRP 124/2024

SEI VR-12.051-00004179/2024 – GEGOV – Ampla Concorrência - tipo: menor preço global -
Objeto: Aquisição de Componentes Para Reforma de Cadeiras, Realização: 17/02/2025 às 09h -
UASG: 450068 - Divulgação: www.voltaredonda.rj.gov.br e www.comprasnet.gov.br - Info: (24)3511-
3119 – Yana Restier de Souza Scaramelo - Pregoeira.

AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 90003/2024 – SRP 003/2025

NUMERAÇÃO NO PNCP 18/2025
Processo Administrativo 4300/2024 - STMU– Ampla Concorrência - tipo: menor preço global -

Objeto: Contratação de Empresa Para a Manutenção de Pontos de Ônibus - Empresa: MARCOS
OTÁVIO CAMPOS ENGENHARIA LTDA - CNPJ: 48.829.349-0001-67, valor: R$ 304.820,40 (trezen-
tos e quatro mil oitocentos e vinte reais e quarenta centavos) - Info: (24) 3511-3333 – Paulo José
Barenco Pinto - Ordenador de despesas.

AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 90168/2024 - SRP 121/2024

Proc.  VR-12.066-00001553/2024 – STMU – exclusivo MEI/ME/EPP - tipo: menor preço por item–
Objeto: : Aquisição de Cesto Aéreo - Empresa: GLOBAL BRASIL COMERCIAL LTDA - CNPJ: 27.217.586/
0001-05 - Valor: R$ 7.756,00 (sete mil setecentos e cinquenta e seis reais); - Info: (24) 3345-4444
– Paulo Jose Barenco Pinto - Autoridade Competente.

 AVISO DE ANULAÇÃO ATOS PRATICADOS
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 171/2023 – SRP 109/2023

O MUNICÍPIO DE VOLTA REDONDA torna público a anulação da decisão do recurso julgado em
19/06/2024 assim como a adjudicação e homologação a favor da empresa CONSTRUFLEX SOLU-
ÇÕES E SERVIÇOS LTDA - Proc.12710/2023/STMU - Ampla Concorrência - tipo: menor preço Global
- Objeto: Contratação de empresa especializada em prestação de serviços de sinalização viária
horizontal e dispositivos auxiliares - UASG: 450068 - Divulgação: www.voltaredonda.rj.gov.bre
www.comprasnet.gov.br - Info: (24) 3345-4444 – Paloma do Nascimento Amorim - Pregoeira.

EXTRATO  CONTRATUAL
TERMO ADITIVO Nº 01
CONTRATO Nº 11/2025

PARTE: MUNICÍPIO DE VOLTA REDONDA e a empresa LUQUIP TERRAPLENAGEM LTDA.

OBJETO: Substituição de conta de Dotação Orçamentária.
DATA DA ASSINATURA: 09/01/2025.
PROCESSO ADMINISTRATIVO: 8569/2024

EXTRATO  CONTRATUAL
CONTRATO Nº 511/2024

PARTE: MUNICÍPIO DE VOLTA REDONDA e a empresa QUICKNET TELECOM LTDA.

OBJETO: Contratação de empresa especializada em fornecimento de internet via fibra ótica.

DATA DA ASSINATURA: 04/12/2024.
PROCESSO ADMINISTRATIVO: 12.059-00000249/2024

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 020/2025 -
Por meio do GABINETE DE ESTRATÉGIA GOVERNAMENTAL, REPRESENTADO PELO SECRETARIO

MUNICIPAL -Objeto: Aquisição de Pneus –  Empresa BENÍCIO PNEUS LTDA, CNPJ 39.535.062/0001-33
– Valor Estimado: R$ 602.499,00 (seiscentos e dois mil e quatrocentos e noventa e nove reais) -
ASSINATURA 29 de janeiro de  2025 – (CARLOS MACEDO DA COSTA) - Proc. Adm. n.º 6390/2024.

EXTRATO  CONTRATUAL
TERMO ADITIVO Nº 04

CONTRATO Nº 41/2025
PARTE: MUNICÍPIO DE VOLTA REDONDA e a empresa LOPES CONSTRUTORA E ES-

TRUTURA METÁLICA  LTDA.

OBJETO: Rerratificação do Termo Aditivo nº 04 para alteração do valor do Contrato.

DATA DA ASSINATURA: 27/01/2025.
PROCESSO ADMINISTRATIVO: 12960/2022

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 021/2025 -

Por meio do GABINETE DE ESTRATÉGIA GOVERNAMENTAL, REPRESENTADO PELO SECRETA-
RIO MUNICIPAL -Objeto: Aquisição de Pneus –  Empresa LCP COMERCIO VAREJISTA E TRANSPOR-
TES LTDA, CNPJ 42.127.736/0001-75 – Valor Estimado: R$ 98.740,00 (noventa e oito mil e setecen-
tos e quarenta reais) - ASSINATURA 29 de janeiro de  2025 – (CARLOS MACEDO DA COSTA) -
Proc. Adm. n.º 6390/2024.

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 022/2025 -
Por meio do GABINETE DE ESTRATÉGIA GOVERNAMENTAL, REPRESENTADO PELO SECRETARIO

MUNICIPAL -Objeto: Aquisição de Pneus –  Empresa PORTA SUL 2006 SERVIÇOS DE PORTARIA LTDA,
CNPJ 08.315.916/0001-42 – Valor Estimado: R$ 43.710,00 (quarenta e três mil e setecentos e dez reais)
- ASSINATURA 29 de janeiro de  2025 – (CARLOS MACEDO DA COSTA) - Proc. Adm. n.º 6390/2024.

EXTRATO  CONTRATUAL
CONTRATO Nº 533/2024

PARTE: MUNICÍPIO DE VOLTA REDONDA e a empresa BRINK MOBIL EQUIPAMENTOS EDUCACI-
ONAIS LTDA.

OBJETO: O objeto do presente instrumento é a Aquisição de Kits Escolares.

DATA DA ASSINATURA: 17/12/2024.
PROCESSO ADMINISTRATIVO: VR-12.064-00001891/2024

EXTRATO  CONTRATUAL
TERMO ADITIVO Nº02

CONTRATO Nº 040/2025

PARTE: MUNICÍPIO DE VOLTA REDONDA e a empresa 7 LAN COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA.

OBJETO: O presente termo aditivo tem como objeto a prorrogação do prazo de vigência, por um
período de 12 (doze) meses, a partir de 15/02/2025 até 15/02/2026.

DATA DA ASSINATURA: 27/01/2025.
PROCESSO ADMINISTRATIVO: 11277/2022.

TERMO DE RECONHECIMENTO DE DÍVIDA
N°045/2025

PARTE: MUNICÍPIO DE VOLTA REDONDA e a empresa YPE AMARELO PARTICIPAÇÕES E NEGO-
CIOS LTDA.

OBJETO: O MUNICÍPIO DE VOLTA REDONDA reconhece o dever de indenizar o CREDOR no
montante de R$ 511.917,52 (quinhentos e onze mil, novecentos e dezessete reais e cinqüenta e
dois centavos) referentes aos alugueis de Janeiro/2020 a fevereiro/2022, e Termo de Reconheci-
mento de Dívida do Imóvel utilizado pela IGECI e não liquidado pelo Município. O proprietário conce-
deu ao Município o desconto no valor total da dívida de R$ 191.917,52 (cento e noventa e um mil,
novecentos e dezessete reais e cinquenta e dois centavos) e com o desconto, a dívida passou a
ser de R$ 320.000,00 (trezentos e vinte mil reais).

DATA DA ASSINATURA: 31/01/2025.
PROCESSO ADMINISTRATIVO: 6945/2017 e 6946/2017.

AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 90158/2024 – SRP Nº 112/2024

Proc. VR-12.073-00000463/2024– SMO – exclusiva- tipo: menor preço por item - Objeto:
Aquisição de Barra Chata, Barra Redonda e Cantoneira - Empresa: AD SOLUÇÕES E SERVIÇOS
LTDA - CNPJ: 58.017.817/0001-52 - Valor: R$ 60.154,50 (sessenta mil cento e cinquenta e quatro
reais e cinquenta centavos); Empresa: LF SANTOS VIGORITO E SERIÇOS LTDA - CNPJ: 41.360.125/
0001-00 - Valor: R$ 67.877,60 (sessenta e sete mil oitocentos e setenta e sete reais e sessenta
centavos); Empresa: LC LOG COMERCIO REPRESENTAÇÕES E SERVIÇOS LTDA - CNPJ: 23.681.312/
0001-03 - Valor: R$ 6.159,00 (seis mil cento e cinquenta e nove reais); - Info: (24) 3511-3118 –
Jerônimo Telles Filho - Autoridade Competente.

EXTRATO  CONTRATUAL
TERMO ADITIVO Nº02

CONTRATO Nº 033/2025
PARTE: MUNICÍPIO DE VOLTA REDONDA e a FUNDAÇÃO SANTA CABRINI.

OBJETO: O presente temo aditivo nº02, tem como objeto a prorrogação por 12 (doze) meses
no prazo de vigência do contrato primitive nº053/2023 que passa a ser 17/03/2025 até 17/03/2026,
e alterar o valor do contrato tendo em vista a solicitação da fundação de acordo com cálculos
apresentados às fls:304/305.

DATA DA ASSINATURA: 23/01/2025.
PROCESSO ADMINISTRATIVO: 14882/2022.

EXTRATO  CONTRATUAL
CONTRATO Nº 047/2025

PARTE: MUNICÍPIO DE VOLTA REDONDA e a empresa VCS IMPLEMENTOS E VEÍCULOS LTDA .

OBJETO: O presente contrato tem por objeto a adesão a Ata de Registro de Preços Para
Aquisição de Veículos nº144/2024.

DATA DA ASSINATURA: 04/02/2025.
PROCESSO ADMINISTRATIVO: VR-12.064-00001422/2024.

kkZo4n3InQ
Realce


